PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01. 2022 № 75                                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Белокуриха на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 04.08.2020 № 829, в редакции постановлений                 от 24.12.2020 № 1378, от 15.09.2021      № 1108
С целью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в городе Белокуриха на                20121-2024 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003            № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утверждённым постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Белокуриха на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 04.08.2020 № 829, в редакции постановлений от 24.12.2020 № 1378, от 15.09.2021 № 1108 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
          1.1. Изложить раздел 3 муниципальной программы в следующей редакции:
«3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат

	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12

	1. Пополнение библиотечного фонда

	1.1
	Централизованное приобретение для городской библиотеки справочной, энциклопедической, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях

	20
	20
	25
	25
	90
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», Городская библиотека, городской музей им. С.И. Гуляева
	Обновление устаревшей части библиотечного фонда

	        Итого:
	20
	20
	25
	25
	90
	Местный бюджет

	2. Укрепление материально-технической базы

	2.1
	Приобретение компьютерного оборудования и множительной техники
	60
	50
	40
	45
	195
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», Городская библиотека, городской музей им. С.И. Гуляева, ДШИ
	Приобретение компьютерного оборудования позволит внедрить новые информационные технологии

	2.2
	Приобретение звукоусилительной аппаратуры и другого технологического оборудования
	-
	100
	75
	15
	190
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха»
	Приобретение аппаратуры позволит улучшить качество городских культурно-массовых мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12

	2.3
	Приобретение мебели для учреждений культуры
	-
	15
	10
	-
	25
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», Городская библиотека, Городской музей им. С.И. Гуляева
	Замена устаревшей мебели в учреждениях культуры

	2.4
	Централизованное приобретение музыкальных инструментов для МБУ ДО «Белокурихинская ДШИ», оборудование для обжига керамики
	100
	-
	-
	85
	185
	Местный бюджет
	МБУ ДО «Белокурихинская детская школа искусств»
	Приобретение новых музыкальных инструментов увеличит количество учащихся ДШИ

	        Итого:
	160
	165
	125
	145
	595

	Местный бюджет

	3. Поддержка молодых дарований, коллективов самодеятельного творчества, волонтерских организаций

	3.1
	Поддержка молодых дарований и педагогических работников для участия в краевых, межрегиональных, российских, международных конкурсах, фестивалях, мастер-классах
	140
	100
	110
	110
	460
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», МБУ ДО «Белокурихинская детская школа искусств», образовательные учреждения города
	Повышение мастерства молодых дарований и педагогических работников через участие во всех видах конкурсов и фестивалей

	3.2
	Поддержка участия коллективов самодеятельного творчества, ветеранских и волонтерских организаций в смотрах, конкурсах, фестивалях и др.

	90
	70
	75
	75
	310
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», МБУ ДО «Белокурихинская детская школа искусств», общественные организации
	Участие коллектив, отдельных исполнителей и ветеранских организаций в творческих мероприятиях и туристических поездках

	        Итого:
	230
	170
	185
	185
	770
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12

	4. Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие нематериального культурного наследия

	4.1.
	Организация и проведение городских культурно-массовых мероприятий, фестивалей, выставок народного творчества и социальных праздников
	500
	545
	530
	620
	2195
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха»
	Городские праздники:

Широкая Масленица, День Победы, День города, Новый год и др.

Социальные праздники:

День памяти и скорби, День пожилого человека, День матери, День семьи и др.

	250
	500
	300
	350
	1400
	Внебюджетные средства

	750
	1045
	830
	970
	3595
	Всего

	        Итого:
	500
	545
	530
	620
	2195
	Местный бюджет

	250
	500
	300
	350
	1400
	Внебюджетные средства

	750
	1045
	830
	970
	3595
	Всего

	5. Обеспечение сохранности объектов культурного наследия

	5.1
	Реставрация объектов культурного наследия (памятники архитектуры, истории и культуры)
	50
	50
	55
	55
	210
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха»
	Реконструкция и ремонт объектов культурного наследия

	        Итого:
	50
	50
	55
	55
	210
	Местный бюджет

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	1210
	1450
	1220
	1380
	5260

	в том числе:
	960
	950
	920
	1030
	3860
	Местный бюджет

	250
	500
	300
	350
	1400
	Внебюджетные средства

                                                                                                                                                                                                                    ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров
1